in ecclesia. in ornatu sacerdotum. scilicet manus in una funem. et una
in collum. et una circa lumbos. Et hoc dupliciter de causa. prima ne ma-
nus eorum euadat. dixit enim eis iudas: Tenete eum et ducite eum
caute. Secunda quia intendebant eum occidere. dicit enim. Glo. quod mos est
iudeis. ut quem intendebant occidere. et iudicabant dignum morte
vinctum morti tradiderunt: Videntes autem discipuli dixerunt nonne qui
percussimus in gladio. ac si diceret. licet nobis per defensionem gla-
dio percutere. Sed inter medium illorum verborum petrus audidit de-
fensionis. Exiit gladium. et amputauit seruo pontificis auri-
culam eius dextram. erat autem nomen huius Malchus: Videntes autem
discipuli. qui cum eo erant quod futurum erat dixerunt ei. Lu. 22. Domine si
percussimus in gladio: Et ecce unus ex eis scilicet Petrus. qui zelo ar-
debat percutiens. non expectauit defensionem christi. sed extendit ma-
nu suam. et exiit gladium. et percussit seruum summi sacerdotis
cui nomen malchus. ut dicit. Jo. 18: Amputauit auriculam eius dex-
tram. Respondens autem ihesus factum scilicet corrigens. et zelus petri non
vituperans: sinit usque huc. permittit prevalere malitiam eorum usque
ad captiuitatem. et usque ad mortem meam: Et cum tetigisset auricu-
lam eius: sanauit eum: Neque tunc cum male faceret. ei oblitus est
miserere. deus neque continebat ira sua iniquitates suas. et reddidit bona
pro malis. Dece. 14. Saluabo contritos eorum. diligam eos spontaneam quia
auerfus est furor meus ab eis. Sed. d. quare sanauit eum. Respondet ap-
petria. primo propter abstinentiam percussorem. secundo propter discipulorum in fide
confidentiam: tercio nobis in exemplum. ut et nos inimicos nostros di-
ligamus. Lu. benedicite hijs qui nos oderunt: Tunc illi ait ihesus scilicet
petro: Converte gladium tuum in locum suum. id est in vaginam: omnes enim qui
acceperunt gladium pro auctoritate per crudelitatem vindicte. non amo-
re iusticie: gladio percussit. et ipsa vindicta erit eis causa perditionis. Et
dicit glo. interlimaris. Mat. 26: An putas quod non possim rogare
patrem meum: et exhibebit mihi plus. id est. legiones angelorum. q. d.
hinc Iero. Non indigio auxilio. id est. apostolorum quo possum habere. id est.
legiones angelorum: quod ergo implebunt scripte. quia sic oportet fieri
Ex illo articulo tentationis saluatoris tale potest sumi documentum
morale. Quod sic christus amore nostri seipsum voluntarie tradidit capti-
uum iudeis. sic et nos pro eius amore nos ipsos. et omnes sensus nostros
demonstramus captiuare in obsequium christi. videlicet ut oculi captiuentur ab illi-
citis iussu. aures a noxio. auditu. lingua. ab otiosis hominibus
a detractionibus et vituperiis et sic de alijs. Sequitur: In illa hora dixit
ihesus tibus: tanquam ad latronem existis cum gladijs et fustibus respon-
dere me cottidie apud vos sedebam in templo docens: et me non tenui-
stis hoc autem totum factum est ut implerentur scripture prophetarum. Ysa. 53: